ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«04» декабря 2024 года                                                                                            №1797

Об итогах проведения муниципального

этапа областной спортивной акции

школьников «От старта до финиша на

одном дыхании»

В соответствии с планом мероприятий государственной программы

«Обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Белгородской области»,

утвержденной постановлением Правительства Белгородской области, в рамках

реализации мероприятия «Организация и проведение регионального этапа

Всероссийской акции «Спорт – альтернатива пагубным привычкам» среди

обучающихся общеобразовательных учреждений, на основании приказа

министерства образования Белгородской области от 18 ноября 2024 г. №3463 «О

проведении областной спортивной акции школьников «От старта до финиша на

одном дыхании» в 2024-2025 учебном году» и приказов департамента образования

администрации Старооскольского городского округа от 21 ноября 2024 г. №1715

«Об утверждении Положения и  проведении муниципального этапа областной

спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном дыхании» и

от 26 ноября 2024 г. №1740 «О внесении изменений в Положение о проведении

муниципального этапа областной спортивной акции школьников «От старта до

финиша на одном дыхании» 29 ноября 2024 года проведен муниципальный этап

областной спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном

дыхании», в котором приняли участие 160 обучающихся из 16 школ.

            На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областной спортивной акции

школьников «От старта до финиша на одном дыхании» (далее - Акция)

(приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Проанализировать результаты Акции.

2.2. Учесть результаты Акции при распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда педагогических работников:

- подготовивших победителей, призеров в командном и в отдельных видах

программ Акции;

- входивших в состав судейской коллегии.

 2

3. Объявить благодарность департамента образования администрации

Старооскольского городского округа Ишковой Ирине Николаевне, директору

МАОУ «СПШ №33» за организацию проведения Акции на профессиональном

уровне.

4. Объявить благодарность департамента образования администрации

Старооскольского городского округа педагогическим работникам за

профессиональное судейство Акции на профессиональном  уровне (приложение

№2).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования администрации Старооскольского

городского округа Ушакову И.Г.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                        А.Н. Жданова

Богачева Т.И.,

8-950-719-06-05

 3

Приложение №1

Утверждены приказом  департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «04» декабря 2024 г. №1797

Итоги

проведения муниципального этапа областной спортивной акции школьников

«От старта до финиша на одном дыхании»

№

п/п
Общеобразовательные организации Место

1. МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой 1 место

2. МБОУ «Гимназия №18» 2 место

3. МАОУ «СОШ №40» 3 место

4. МБОУ «СОШ №17» 3 место

5. МАОУ «СШ №19 – Корпус кадет «Виктория» 5 место

6. МАОУ «СПШ №33» 6 место

7. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 место

8. МБОУ «СОШ №5» 8 место

9. МБОУ «СОШ №30» 9 место

10. МБОУ «ООШ №2» 10 место

11. МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. Тимофеева» 11 место

12. МБОУ «СОШ №21» 12 место

13. МБОУ «СОШ №11» 13 место

14. МБОУ «ЦО «Перспектива» 14 место

15. МБОУ «СОШ №14» им. Мамонова 14 место

16. МБОУ «СОШ №12» 16 место

Занятые места в программе «Змейка» муниципального этапа областной

спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном дыхании»

1. МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой 1 место

2. МАОУ «СОШ №40» 2 место

3. МБОУ «СОШ №17» 3 место

Занятые места в программе «Баскетбол» муниципального этапа областной

спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном дыхании»

1. МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой 1 место

2. МБОУ «Гимназия №18» 2 место

3. МАОУ «СШ №19 – Корпус кадет «Виктория» 3 место

Занятые места в программе «Встречная эстафета» муниципального этапа областной

спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном дыхании»

1. МБОУ «ООШ №2» 1 место

2. МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой 2 место

3. МБОУ «СОШ №17» 3 место

Занятые места в программе «Пингвины» муниципального этапа областной

спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном дыхании»

1. МБОУ «Гимназия №18» 1 место

2. МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой 2 место

 4

3. МАОУ «СШ №19 – Корпус кадет «Виктория» 3 место

Занятые места в программе «Гимнастика» муниципального этапа областной

спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном дыхании»

1. МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой 1 место

2. МАОУ «СОШ №40» 2 место

3. МБОУ «СОШ №5» 3 место

4. МАОУ «СПШ №33» 3 место

Занятые места в программе «Скакалка» муниципального этапа областной

спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном дыхании»

1. МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой 1 место

2. МАОУ «СОШ №40» 2 место

3. МБОУ «Гимназия №18» 3 место

4. МАОУ «СШ №19 – Корпус кадет «Виктория» 3 место

Занятые места в программе «Мяч» муниципального этапа областной

спортивной акции школьников «От старта до финиша на одном дыхании»

1. МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой 1 место

2. МБОУ «Гимназия №18» 2 место

3. МАОУ «СОШ №40» 3 место

 5

Приложение №2

Утверждены приказом  департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «04» декабря 2024 г. №1797

Список

работников представленных к благодарности департамента образования

администрации Старооскольского городского округа за профессиональное

судейство муниципального этапа областной спортивной акции школьников

«От старта до финиша на одном дыхании» на профессиональном уровне

№

п/п
Ф.И.О. Место работы, должность

1. Борзенков

Владимир

Александрович

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», учитель

физической культуры

2. Буйлова Светлана

Владимировна

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», учитель

физической культуры

3. Рязанцева

Екатерина

Владимировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с

углубленным изучением отдельных предметов», учитель

физической культуры

4. Волобуев Юрий

Григорьевич

МБОУ «Гимназия №18», учитель физической культуры

5. Бессарабов Андрей

Петрович

МБОУ «СОШ №21», учитель физической культуры

6. Авилов Александр

Николаевич

МАОУ «СПШ №33», учитель физической культуры

7. Акимов Игорь

Владимирович

МАОУ «СПШ №33», учитель физической культуры

8. Власов Сергей

Владимирович

МАОУ «СПШ №33», учитель физической культуры

9. Матис Лариса

Анатольевна

МАОУ «СПШ №33», учитель физической культуры

10. Чиркова Елена

Владимировна

МАОУ «СПШ №33», учитель физической культуры

11. Сальников

Дмитрий

Николаевич

МБОУ «СОШ №34», учитель физической культуры

12. Богачева Татьяна

Ивановна

МБУ ДО «Центр технического творчества и

профессионального обучения», методист

13. Абаполова

Валентина

Владимировна

МБУ ДО «Центр технического творчества и

профессионального обучения», методист

14. Чиркова Юлия

Александровна

МБУ ДО «Центр технического творчества и

профессионального обучения», педагог-организатор